
糸井小学校 学校だより 【校是】 

創造 錬磨 調和 

 
とこのお 令和７年度 第２号 

(令和７年４月１１日 発行) 

★ ようこそ、糸井小学校へ ご入学おめでとうございます！ 
 １年生の皆さん、ご入学おめでとうございます。それぞれが 1 学年ずつ進級し、全校児

童１０８名で令和７年度が始まりました。今年の桜の開花は、入学式に合わせるように、

まさに今満開となり、新たな一年のスタートが華やかになりました。 

 入学式は、１３名の新一年生を全校生で迎え、緊張しながらも温かな笑顔に、教職員一

同、大変うれしく感じました。 

 保護者の皆様、地域の皆様と連携・協働しながら、地域の

宝である「糸井っ子」の育成に教職員一丸となって取り組ん

で参りますので、引き続きご支援・ご協力賜りますよう、 

お願い申し上げます。裏面に「学校経営方針」を掲載してお

りますので、ご一読ください。 
 

【Ｒ７「チーム糸井」のメンバーです よろしくお願いします】 

校  長 ○ ○ ○ ○ 教  頭 ○ ○ ○ ○ 事 務 ○ ○ ○ ○ 

養 護 ○ ○ ○ ○ 生活指導 ○ ○ ○ ○ ひ ま わ り 担 任 ○ ○ ○ ○ 

１ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ ２ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ ３ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ 

４ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ ５ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ ６ 年 担 任 ○ ○ ○ ○ 

音 ･ 家 ○ ○ ○ ○ 理 科 ○ ○ ○ ○ Ａ Ｌ Ｔ ○ ○ ○ ○ 

サポーター ○ ○ ○ ○ サポーター ○ ○ ○ ○ サポーター ○ ○ ○ ○ 

校 務 員 ○ ○ ○ ○ 校 務 員 ○ ○ ○ ○ Ｓ Ｓ Ｓ ○ ○ ○ ○ 

        ※ＡＬＴ：英語指導助手  サポーター：学びのサポーター  ＳＳＳ：スクール・サポート・スタッフ 

 

★学校の働き方改革について 

 学校では、教職員が心身の健康やゆとりある時間を確保するとともに、一人ひとりの 

子どもに寄り添った質の高い教育を提供することができるよう、時代にふさわしい働き方 

に見つめ直す取り組みを進めています。 

 学校を取り巻く社会環境が大きく変化している中で、保護者の皆様、地域にお住まいの

皆様と学校が、お互いに連携して子どもたちの学びや成長を支えていくことが大切です。 

 つきましては、現在の学校の状況等についてあらためてご理解いただき、教員の長時間

勤務の解消に向けた取組へのご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

【具体的な取組】 

 ① 勤務時間は、８：００～１６：３０です。（４５分の休憩時間を含みます） 

 ② 毎週水または金曜日を「ノー会議デー」「定時退勤日」としています。 

  月末の金曜日は定時消灯日とし、一斉退勤に取り組みます。 

 ③ 時間外については、メッセージ電話並びに「さくら連絡網」で対応いたします。 

   ※ 電話応対時間 平日７：３０～１７：３０ 



 


